
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0^

октября 2019 г. с, Ловозеро №  -пг

Об утверяедении муниципальной программы
муниципального образования Ловозерский район

"Профилактика правонарушений, наркомании и алкоголизма в
Ловозерском районе" на 2020-2024 годы

В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской]
Федерации», в соответствии с постановлением администрации Ловозерского
района от 30.05.2016 № 154 - ПЗ «Об утверждении Порядка разработки,'
реализации и оценки эффективности муниципальных программ
муниципального образования Ловозерский район», в целях реализации
государственной политики в сфере профилактики правонарушений,
совершенствование системы профилактики злоупотребления
наркотическими средствами и другими психоактивными веществами среди j
различных категорий населения, прежде всего молодежи и
несовершеннолетних, а также предупреждение преступлений и
правонарушений, связанных со злоупотреблением и незаконным оборотом
наркотиков в Ловозерском районе, постановляю:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу муниципального
образования Ловозерский район "Профилактика правонарушений,
наркомании и алкоголизма в Ловозерском районе" на 2020-2024 годы.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации
Ловозерского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ловозерского района Н.И. Курзенев

I  1» |> II» ■ 1 и-|..лтт l-iaULU

Входящий



Утверждена
постановлением администрации

Ловозерского района
от октября 2019 года ПГ

Муниципальная программа муниципального образования
Ловозерский район ^'Профилактика правонарушений, наркомании

и алкоголизма в Ловозерском районе"
на 2020-2024 годы

с. Ловозеро
2019 год



ПАСПОРТ

Муниципальная программа муниципального образования
ЛоБозерский район "Профилактика правонарушений, наркомании и

алкоголизма в Ловозерском районе"
на 2020-2024 годы

(далее - Программа)

Цель Программы

Задачи
Программы

Важнейшие целевые

показатели

(индикаторы)
Программы

Перечень
Подпрограмм

Сроки и этапы
реализации

Программы
Финансовое

обеспечение

Программы

Реализация государственной политики в сфере профилактики
безнадзорности и правонарушений, совершенствование
системы профилактики злоупотребления наркотическими
средствами и другими психоактивными веществами среди

различных категорий населения, прежде всего молодежи и
несовершеннолетних.

1. Комплексное решение проблемы профилактики
безнадзорности и правонарушений среди
несовершеннолетних и молодежи.

2. Формирование в молодежной среде негативного
отношения к незаконному потреблению наркотических и
психотропных веществ, злоупотреблению алкоголем.
1 .Количество преступлений, совершенных
несовершеннолетними или при их участии по уровню
прошлого года, ед.
2.Количество информационных сообщений по профилактике
безнадзорности правонарушений среди несовершеннолетних,
ед.

3.Количество проведенных мероприятий, направленных на
профилактику наркомании, токсикомании и алкоголизма, ед.
4.Доля молодежи, вовлеченной в мероприятия по
профилактике наркомании, токсикомании и алкоголизма, %
Подпрограмма 1 «Профилактика безнадзорности и
правонарушений в Ловозерском районе».
Подпрограмма 2 «Профилактика наркомании и алкоголизма в
Ловозерском районе».

2020-2024 годы

Всего по муниципальной программе: 1740,00 тыс. рублей,
в том числе:
ОБ: 0,00 тыс. рублей, из них:

2020 год
2021 год

2022 год

2023 год

тыс. рублей
тыс. рублей
тыс. рублей
тыс. рублей



2024 год
0,00 тыс. рублей, из них:

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год
2024 год

1740,00,00 тыс. рублей, из них:

ВБС:

2020 год
2021 год

2022 год

2023 год
2024 год

0,00
2020 год

2021 год

2022 год

2023 год
2024 год

327,
327,
362,
362,
362,

тыс. рублей, из них:

тыс. рублей
тыс. рублей
тыс. рублей
тыс. рублей
тыс. рублей

тыс. рублей
тыс. рублей
тыс. рублей
тыс. рублей
тыс. рублей

тыс. рублей
тыс. рублей
тыс. рублей
тыс. рублей
тыс. рублей

Реализация Подпрограммы 1 позволит обеспечить:
снижение уровня преступности, совершенных

несовершеннолетними;
снижение количества несовершеннолетних, совершивших

правонарушения или преступления, в общем количестве
несовершеннолетних;
- увеличение количества несовершеннолетних, получивших
услугу временного трудоустройства, от общего количества
несовершеннолетних, состоящих на профилактических
учетах;
- увеличение количества несовершеннолетних, получивших

Ожидаемые конечные УСлугу отдыха и оздоровления, от общего количества
результаты реализации несовершеннолетних, состоящих на профилактических

учетах, совершивших или склонных к совершениюПрограммы преступлений, антиобщественных деяний;
- повышение эффективности социально-реабилитационной
работы с детьми и подростками, совершившими
противоправные действия
Реализация Подпрограммы 2 позволит обеспечить:
-  создание благоприятной среды в Ловозерском районе;
- снижение уровня потребления психоактивных веществ
среди населения и повышение эффективности
профилактической работы, в том числе по раннему
выявлению;

Программы

повышение информированности компетентности



населения в отношении проблем наркомании и алкоголизма и
их последствиях, ориентацию общественного мнения
жителей на здоровый образ жизни;
- увеличение охвата детей и подростков профилактическими
мероприятиями и программами, направленными на привитие
навыков здорового стиля жизни;

агитационно-пропагандистское и методическое
сопровождение профилактической деятельности

Подпрограмма 1 «Профилактика безнадзорности и правонарушений в
Ловозерском районе»

(далее - Подпрограмма 1)

Наименование

муниципальной
программы, в которую

входит Подпрограмма
1

Цель Подпрограммы 1

Задачи Подпрограммы
1

Важнейшие целевые

показатели

(индикаторы)
реализации

Подпрограммы 1

Заказчики

Подпрограммы 1
Заказчик -

координатор

Подпрограммы 1
Сроки и этапы
реализации

Подпрограммы 1

Финансовое

обеспечение

Подпрофаммы I

Паспорт Подпрограммы 1

Муниципальная профамма муниципального образования ^
Ловозерский район "Профилактика правонарушений, наркомании
и алкоголизма в Ловозерском районе" на 2020-2024 годы

Комплексное решение проблемы профилактики безнадзорности и
правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи. i
1 .Профилактика безнадзорности правонарушений среди
несовершеннолетних и молодежи.
2.Совершенствование информационного обеспечения
профилактики правонарушений среди несовершеннолетних н^
территории Ловозерского района. I
1. Количество преступлений, совершенных
несовершеннолетними или при их участии по уровню прошлого
года, ед.

2. Количество информационных сообщений по профилактике
безнадзорности правонарушений среди несовершеннолетних, ед. |

Администрация Ловозерского района

Отдел по культуре, делам молодежи и связям с общественносты!)
администрации Ловозерского района

2020-2024 годы

Всего по подпрограмме 1700,00 тыс. рублей, в том числе;
ОБ: 0,00 тыс. рублей, из них:

2020 год I - тыс. рублей
2021 год тыс. рублей
2022 год - тыс. рублей



2023 год
2024 год

0,00
2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год

тыс. рублей, из них:

тыс. рублей
тыс. рублей

тыс. рублей

тыс. рублей
тыс. рублей
тыс. рублей

МБ: 1700,00 тыс. рублей, из них:
319,
319,0
354,0
354,0
354,

О  тыс. рублей, из них:

тыс. рублей I
тыс. рублей '
тыс. рублей
тыс. рублей I

I

тыс. рублей
тыс. рублей
тыс. рублей ,
тыс. рублей
тыс. рублей

совершенных

количества

:ния или

несовершеннолетних, совершивших
преступления, в общем количестве

2020 год
2021 год
2022 год

2023 год

2024 год

ВБС: 0,00 тыс. рублей, из них:
2020 год

2021 год
2022 год

2023 год
2024 год

Снижение уровня преступности, совершенных
несовершеннолетними;
Снижение количества несовершеннолетних, совершивших
правонарушения или преступления, в общем количестве
несовершеннолетних;
Увеличение количества несовершеннолетних, получивших
услугу временного трудоустройства, от общего количества
несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах; |
Увеличение количества несовершеннолетних, получивших
услугу отдыха и оздоровления, от общего количества
несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах,
совершивщих или склонных к совершению преступлений,
антиобщественных деяний;
Повышение эффективности социально-реабилитационной работ)ы
с  детьми и подростками, совершившими противоправные
действия

Раздел 1. Характеристика проблемы, решение которой осуществляется путем
реализации Подпрограммы 1

В  последние годы проблемы беспризорности и безнадзорности
несовершеннолетних приобрели особую остроту и актуальность. В обществе
сохраняются устойчивые неблагоприятные факторы, способствующие увеличению|
количества семей группы риска, дающих наибольшее число безнадзорных детей,
возникновению социальных отклонений в поведении несовершеннолетних

Ожидаемые конечные
результаты

реализации

Подпрограммы 1



(употребление спиртных напитков, разводы, лишение родительских прав, рождение
детей вне брака, ухудшение психологического климата и в устойчивых семьях). Из
года в год увеличивается количество лиц, лишенных судами родительских прав,
увеличивается количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

Основой разработки Подпрограммы 1 по профилактике безнадзорности,
беспризорности и правонарушений несовершеннолетних в Ловозерском районе
является анализ совершаемых несовершеннолетними преступлений, общественно-
опасных деяний и правонарушений, состояние безнадзорности детей и подростков,
социальная неустроенность несовершеннолетних, совершающих преступления и
правонарушения, неблагополучие в семьях, что является одной из основных причин
преступности среди несовершеннолетних.

Мероприятия, осушествленные в рамках Подпрограммы 1, позволят повысить
эффективность системы социальной профилактики правонарушений, снизить
количество преступлений и правонарушений на территории района.

Необходимость подготовки и реализации Подпрограммы 1 вызвана тем, что на
территории Ловозерского района сохраняется обстановка, требующая изменения
подходов к организации профилактических мероприятий, совершенствования
системы профилактики правонарушений и преступлений.

Объективными причинами сложившейся обстановки на территории района
являются:

-недостаточное количество уличных систем видеонаблюдения, отсутствия ее
сети;

-слабо развита система межведомственного взаимодействия по организации и
проведению мероприятий профилактики правонарушений и преступлений на
территории района;

-социальная изолированность молодых людей, находящихся в трудной
жизненной ситуации, отсутствие возможностей для их полноценной социализации и
вовлечения в досуговую и трудовую деятельность.

Все это свидетельствует о необходимости комплексного, профаммного
подхода в решении данных проблем.

Основными направлениями деятельности по профилактике
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних являются:

1. Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и
антиобщественных действий несовершеннолетних, выявление и устранение;
причин и условий, способствующих этому, обеспечение защиты прав И|
интересов несовершеннолетних, выявление и пресечение случаев вовлечения
несовершеннолетних в совершении преступлений и антиобщественных
действий.

2. Осуществление профилактической работы с семьями на ранней стадии
социального неблагополучия; развитие и повышение качества услуг
учреждений социального обслуживания семей и детей.

3. Реализация мероприятий, направленных на повышение уровня правосознания
несовершеннолетних, обеспечение безопасности личности, охрану прав детей
и подростков и т.д.



Ра
зд

ел
 2

. О
сн

ов
ны

е 
це

ли
 и

 з
ад

ач
и 

П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 1
,

це
ле

вы
е 

по
ка

за
те

ли
 (и

нд
ик

ат
ор

ы
) р

еа
ли

за
ци

и 
П

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 1

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и 
и

п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)

О
тч

ет
 

Те
ку

н
ы

й
 

щ
и

й

20
18

 
2

0
1

9

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

(и
нд

ик
ат

ор
а)

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 1

2
0

2
2

2
0

2
4

2
0

2
0

ф
ак

т
ф

ак
т

ф
ак

т
ф

ак
т

ф
ак

т

Ц
ел

ь:
 К

ом
пл

ек
сн

ое
 р

еш
ен

ие
 п

ро
бл

ем
ы

 п
ро

ф
ил

ак
ти

ки
 б

ез
на

дз
ор

но
ст

и 
и 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
 с

ре
ди

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

 и
 м

ол
од

еж
и

За
да

ча
 1

. П
ро

ф
ил

ак
ти

ка
 б

ез
на

дз
ор

но
ст

и 
и 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
 с

ре
ди

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

 и
 м

ол
од

еж
и

К
о

л
и

ч
е

ст
в
о

пр
ес

ту
пл

ен
ий

,

1. 
со

ве
рш

ен
ны

х 
^2

 
12

 
12

 
- 

12
 

- 
12

 
- 

12
 

- 
12

н
е

со
в
е

р
ш

е
н
н
о

л
е

тн
и

м
и

и
л

и
 п

р
и

 и
х 

уч
а

ст
и

и
 п

о

ур
ов

ню
 п

ро
ш

ло
го

 го
да

За
да

ча
 2

. С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

ин
ф

ор
ма

ци
он

но
го

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 п
ро

ф
ил

ак
ти

ки
 пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

 с
ре

ди
 не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
Л

о
во

зе
р

ск
о

го
 р

а
й

о
на

К
о

л
и

ч
е

ст
в
о

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ы

х
со

об
щ

ен
ий

 
по

2.
 

пр
оф

ил
ак

ти
ке

бе
зн

ад
зо

рн
ос

ти
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

 с
ре

ди
н
е

со
ве

р
ш

е
н
н
о

л
е

тн
и

х



Раздел 3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1
Перечень основных программных мероприятий представлен в Приложении № 1.

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1
Обоснование ресурсного обеспечения представлено в Приложении № 2

Раздел 5. Механизм реализации Подпрограммы 1

Отдел по культуре, делам молодежи и связям с общественностью,
администрации Ловозерского района (далее - ОК) является заказчиком
координатором Подпрограммы 1, организаторами выполнения мероприятий
являются организации - участники профилактики, ОК осуществляет оперативный
контроль за ходом их выполнения, несет ответственность за целевое использование
финансовых средств, выделяемых на реализацию подпрограммных мероприятий.

Механизм реализации Подпрограммы 1 основывается на принципах
разграничения полномочий и ответственности заказчика и исполнителей
Подпрограммы 1.

По всем мероприятиям Подпрограммы 1 определены ответственные
исполнители, источники и соответствующие объемы финансирования.

Ответственный исполнитель организует реализацию Подпрограммы 1, вносит,
предложения о внесении изменений в Подпрограмму 1 и несет ответственность за
достижение показателей (индикаторов) Подпрограммы 1, а также конечных
результатов ее реализации. |

В ходе реализации Подпрограммы 1 перечень мероприятий и объемы их
финансирования могут уточняться. I

Раздел 6. Оценка эффективности Подпрограммы 1, рисков ее реализации

Оценка эффективности реализации мероприятий Подпрограммы 1
осуществляется в соответствии с постановлением администрации Ловозерского
района от 30.05.2016 № 154-ПЗ (от 23.07.2018 № 415-ПЗ) «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
муниципального образования Ловозерский район». Подпрограмма 1 направлена на
достижение тактической цели 1.4. «Укрепление семьи и усиление защиты социально
уязвимых слоев населения, граждан оказавшихся в трудной жизненной ситуации»
модельной схемы системы целеполагания муниципального образования Ловозерский
район, утвержденной постановлением администрации муниципального образования
Ловозерский район от 08.08.2012 № 366-ПГ (в ред. от 19.02.2019 № 76-ПГ).

На достижение тактической цели оказывают влияние внешние и внутренние
факторы и риски, которые могут помешать реализации предполагаемых мероприятий
и достижению уровня целевых показателей.

К внешним рискам следует отнести увеличение цен, изменение федерального,
областного и муниципального законодательства, сокращение бюджетного
финансирования. Затраты, связанные с возникновением внешних рисков,
спрогнозировать невозможно,

К внутренним рискам следует отнести:
- риск возникновения дополнительных затрат;
- риск неисполнения (ненадлежащего исполнения) условий контракта;



- риск несостоявшегося аукциона для выполнения работ по оказанию
муниципальных услуг (работ)- риск невыполнения муниципального контракта из-за
ограниченных лимитов.

Подпрограмма 2 «Профилактика наркомании и алкоголизма
в Ловозерском районе»

(далее - Подпрограмма 2)

Наименование

муниципальной
программы, в которую

входит

Подпрограмма 2
Цель Подпрограммы 2

Задачи Подпрограммы 2

Важнейшие целевые

показатели (индикаторы)
реализации Подпрограммы
2

Заказчики Подпрограммы
2

Паспорт Подпрограммы 2
Муниципальная программа муниципального образования
Ловозерский район "Профилактика правонарушений,
наркомании и алкоголизма в Ловозерском районе" на
2020-2024 годы

Формирование в молодежной среде негативного
отношения к незаконному потреблению наркотических и
психотропных веществ, злоупотреблению алкоголем.
Пропаганда здорового образа жизни и формирование у
населения отрицательного отношения к злоупотреблению
алкоголем и потреблению наркотических веществ, а
также к лицам, распространяющим и употребляющим
наркотические и психотропные вещества.

1.Количество проведенных мероприятий, направленных
на профилактику наркомании, токсикомании и
алкоголизма, ед.

2.Д0ЛЯ молодежи, вовлеченной в мероприятия по
профилактике наркомании, токсикомании и алкоголизма,
%

Администрация Ловозерского района

Заказчик - координатор Отдел по культуре, делам молодежи и связям с
Подпрограммы 2 общественностью администрации Ловозерского района

Сроки и этапы реализации
Подпрограммы 2

Финансовое обеспечение
Подпрограммы 2

2020-2024 годы

Всего по Подпрограмме 2: 40,00тыс. рублей, в том
числе:

2020 год

2021 год
2022 год
2023 год

2024 год
ФБ:

2020 год

0,00 тыс. рублей, из них:
тыс. рублей

тыс. рублей
тыс. рублей
тыс. рублей
тыс. рублей

0,00 тыс. рублей, из них:
тыс. рублей



Ожидаемые конечные
результаты реализации

Подпрограммы 2

тыс. рублей
тыс. рублей
тыс. рублей
тыс. рублей

2021 год
2022 год
2023 год
2024 год

МБ: 40,0 тыс. рублей, из них:
2020 год 8,0 тыс. рублей
2021 год 8,0 тыс. рублей
2022 год 8,0 тыс. рублей
2023 год 8,0 тыс. рублей
2024 год 8,0 тыс. рублей

ВВС: 0,00 тыс. рублей, из них:
2020 год - тыс. рублей
2021 год - тыс. рублей
2022 год - тыс. рублей
2023 год - тыс. рублей
2024 год - тыс. рублей

Реализация Подпрограммы 2 позволит обеспечить:
- создание благоприятной среды в Ловозерском районе
- снижение уровня потребления психоактивных веществ
среди населения и повышение эффективности
профилактической работы, в том числе по раннему
выявлению;

-  повышение информированности и компетентности
населения в отношении проблем наркомании и
алкоголизма и их последствиях, ориентацию
общественного мнения жителей на здоровый образ жизни;

увеличение охвата детей и подростков
профилактическими мероприятиями и программами,
направленными на привитие навыков здорового стиля
жизни;

агитационно-пропагандистское и методическое
сопровождение профилактической деятельности

Раздел 1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена
Подпрограмма 2

Необходимость реализации Подпрограммы 2 обусловлена сохраняющимися
в  настоящее время значительными масштабами незаконного оборота и
немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ
(далее - наркотики) в Российской Федерации в целом и на территории Мурманской
области в частности.

В силу многогранности решаемой проблемы возникает необходимость
координации действий территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти, органов
местного самоуправления муниципальных образований, общественных
организаций, что обуславливает необходимость применения программно-целевого
метода.



тревожным фактором является статистика наркоситуации в Мурманской
области, которая характеризуется сохранением негативных тенденций в сфере
незаконного оборота и незаконного потребления наркотических средств и
психотропных веществ, высоким уровнем наркотизации населения региона. Рост
заболеваемости наркоманией, распространение ВИЧ-инфекции, активизация,
наркопреступности указывает на необходимость принятия дополнительных мер,
адекватных имеющимся проблемам, а также на необходимость создания условий для
эффективного противодействия незаконному обороту наркотических средств.

В связи с этим одним из приоритетных направлений Подпрограммы 2 является
организация профилактической работы по всем направлениям жизнедеятельности |
населения, прежде всего несовершеннолетних и молодежи, пропаганда здорового
образа жизни. Мероприятия Подпрограммы 2 нацелены на формирование у
различных категорий населения умений и навыков активной психологической
защиты от вовлечения в наркотизацию и антисоциальную деятельность, на
диагностику раннего выявления потребителей наркотических средств и алкоголя,
а также выявление «групп риска», своевременном привлечении к лечению,
предупреждение рецидивов заболевания.

Реализация комплексных мер Подпрограммы 2 позволит снизить риск
формирования личности, склонной к употреблению наркотиков и алкоголя,
повышению наркологической грамотности населения, созданию альтернативной
формы досуга молодежи.



Ра
зд

ел
 2

. О
сн

ов
ны

е 
це

ли
 и

 з
ад

ач
и 

П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 2
,

це
ле

вы
е 

по
ка

за
те

ли
 (и

нд
ик

ат
ор

ы
) р

еа
ли

за
ци

и 
П

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 2

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

(и
нд

ик
ат

ор
а)

№
 Ц

ел
ь,

 за
да

чи
 и

 
Ед

.
п/

п 
по

ка
за

те
ли

 (и
нд

ик
ат

ор
ы

) 
из

м
.

О
тч

е
тн

ы
й

 го
д

20
18

 
20

19

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы

пл
ан

 
ф

ак
т 

пл
ан

 
ф

ак
т 

пл
ан

Це
ль

: Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е в
 м

ол
од

еж
но

й с
ре

де
 н

ег
ат

ив
но

го
 о

тн
ош

ен
ия

 к
 н

ез
ак

он
но

му
 п

от
ре

бл
ен

ию
 на

рк
от

ич
ес

ки
х и

 пс
их

от
ро

пн
ых

 ве
щ

ес
тв

,
зл

оу
по

тр
еб

ле
ни

ю 
ал

ко
го

ле
м.

За
да

ча
 1.

 П
ро

па
га

нд
а 

зд
ор

ов
ог

о о
бр

аз
а ж

из
ни

 и
 ф

ор
ми

ро
ва

ни
е у

 на
се

ле
ни

я 
от

ри
ца

те
ль

но
го

 о
тн

ош
ен

ия
 к

 зл
оу

по
тр

еб
ле

ни
ю 

ал
ко

го
ле

м 
и 

по
тр

еб
ле

ни
ю

на
рк

от
ич

ес
ки

х в
ещ

ес
тв

, а
 та

кж
е к

 л
иц

ам
, р

ас
пр

ос
тр

ан
яю

щ
им

 и
 уп

от
ре

бл
яю

щ
им

 на
рк

от
ич

ес
ки

е 
и 

пс
их

от
ро

пн
ые

 ве
щ

ес
тв

а
Ко

ли
че

ст
во

 п
ро

ве
де

нн
ы

х
ме

ро
пр

ия
ти

й,
на

пр
ав

л
ен

ны
х 

на

1
 пр

оф
ил

ак
ти

ку
 

Ед
. 

25
 

28
 

30
 

- 
32

 
- 

33
 

- 
34

 
- 

35
н
а

р
ко

м
а

н
и

и
,

т
о

к
с
и

к
о

м
а

н
и

и
 и

а
л

к
о

го
л

и
з
м

а

м
о

л
о

д
е

ж
и

.

в
о

в
л

е
ч
е

н
н
о

й

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я

пр
оф

ил
ак

ти
ке

н
а

р
ко

м
а

н
и

и
,

т
о

к
с
и

к
о

м
а

н
и

и

а
л

к
о

го
л

и
з
м

а



Раздел 3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2
Перечень основных программных мероприятий представлен в Приложении № 3.

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2
Обоснование ресурсного обеспечения представлено в Приложении Ха 4

Раздел 5. Механизм реализации Подпрограммы

Отдел по культуре, делам молодежи и связям с общественностью администрации
Ловозерского района (далее - ОК) является заказчиком - координатором Подпрограммы
2 и организатором выполнения мероприятий, относящихся к компетенции ОК, а также
осуществляет оперативный контроль за ходом их выполнения, несет ответственность за
целевое использование финансовых средств, выделяемых на реализацию
подпрограммных мероприятий.

Реализацию подпрограммных мероприятий относящихся к компетенции ОК, за
счет финансовых средств осуществляется на основании годового плана работы отдела и
его подведомственных учреждений культуры Ловозерского района.

В ходе реализации Подпрограммы 2 и на основе анализа полученных результатов
выполнения мероприятий, достижения целевых показателей Подпрограммы 2
муниципальными заказчиками могут быть внесены предложения по уточнению перечня
подпрограммных мероприятий на очередной финансовый год и плановый период,
уточнению затрат по программным мероприятиям, а также механизма реализации
подпрограммы.

Исполнителями и участниками мероприятий, относящихся к компетенции ОК,
являются муниципальные учреждения культуры муниципального образования
Ловозерский район. Выполнение мероприятий Подпрограммы 2, относящихся к
компетенции ОК, осуществляется в рамках годовых планов и текущей деятельности
исполнителей Подпрограммы 2.

В ходе реализации Подпрограммы 2 перечень мероприятий и объемы их
финансирования могут уточняться.

Раздел 6. Оценка эффективности Подпрограммы 2, рисков ее реализации

В целях осуществления контроля реализации Подпрограммы 2 ответственные
исполнители отдела культуры Ловозерского района проводят ежеквартальный
мониторинг реализации мероприятий, для чего учреждения культуры ежеквартально, до
05 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставляют в ОК достигнутые
значения целевых индикаторов за отчетный период.

Оценка эффективности реализации мероприятий Подпрограммы 2
осуществляется в соответствии с постановлением администрации Ловозерского района
от 30.05.2016 № 154-ПЗ (в ред. от 23.07.2018 № 415-ПЗ) «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
муниципального образования Ловозерский район». Подпрограмма 2 направлена на
достижение тактической задачи 1.1.2 «Формирование в молодежной среде негативного
отношения к незаконному потреблению наркотических и психотропных веществ,
злоупотреблению алкоголем», модельной схемы системы целеполагания
муниципального образования Ловозерский район, утвержденной постановлением
администрации муниципального образования Ловозерский район от 08.08.2012 № 366-
ПГ (в ред. от 19.02.2019 № 76 - ПГ).



На достижение тактической цели оказывают влияние внешние и внутренние
фаюгоры и риски, которые могут помешать реализации предполагаемых мероприятий и
достижению уровня целевых показателей.

К внешним рискам следует отнести увеличение цен, изменение федерального,
областного и муниципального законодательства, сокращение бюджетного
финансирования. Затраты, связанные с возникновением внешних рисков,
спрогнозировать невозможно.

К внутренним рискам следует отнести:
- риск возникновения дополнительных затрат;
- риск неисполнения (ненадлежащего исполнения) условий контракта;
-  риск несостоявшегося аукциона для выполнения работ по оказанию

муниципальных услуг (работ)- риск невыполнения муниципального контракта из-за
ограниченных лимитов.



Рж
зд

ел
 3

. П
ер

еч
ен

ь п
ро

гр
ам

ив
ы

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
По

дп
ро

гр
ам

мы
 1

 «П
ро

ф
ил

ак
ти

ка
 б

ез
аа

дз
ор

ио
ст

н 
в 

ар
ав

он
ар

уш
ен

нй
 в

 Л
ов

оз
ер

ск
ом

 р
ай

он
е»

I
 I 

I 
~~

 
7 

7 
I
 

I П
ока

зат
ел

и (
ин

ди
кат

ор
ы)

 ре
зул

ьта
тив

но
сти

 вы
по

лн
ен

ия
 ос

но
вн

ых
!

О
бъ

ем
ы 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е

м
ер

оп
ри

ят
ия

С
ро

к
вы

по
л

не
ни

я 
И

ст
о

ч
н
и

ки
(к

ва
рт

ал
, 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

го
д)

, т
ы

с.
 р

уб
ле

й

Вс
ег

о 
20

20
 го

д 
20

2!
 го

д 
20

22
 го

д 
20

23
 го

д 
20

24
 го

д 
|

м
ер

оп
ри

ят
ий

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
,

ед
. и

зм
ер

ен
ия

П
рв

л
ож

св
не

 1

И
сп

ол
ни

те
ли

, п
ер

еч
ет

а
ор

га
ни

за
ци

й,
уч

а
ст

ву
ю

щ
и

х 
в

6
 7
 

8
 

9
 

10
 

I
I

Ц
ел

ь:
 К

ом
пл

ек
сн

ое
 р

еш
ен

ие
 п

ро
бл

ем
ы 

ор
оф

вл
як

тн
кн

 бе
зн

ад
зо

рн
ос

ти
 в

 п
ра

во
на

ру
ш

ен
ий

 ср
ед

и 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

 в
 м

ол
од

еж
и

1.
 

{З
ад

ач
а 

1:
 П

но
ф

вл
ак

гн
ка

 б
ез

на
дз

ор
но

ст
и 

н 
пр

ав
он

ар
уш

ев
нн

 ср
ед

и 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

 в
 м

ол
од

еж
и

О
рг

ан
из

ац
ия

 п
ро

ве
де

ни
я

об
уч

аю
пш

х 
сс

ми
н^

ю
в,

 со
ве

щ
ан

ий
дл

я 
ра

бо
тн

ик
ов

 о
бр

аз
ов

ан
ия

сп
е

ц
и

а
л

и
ст

о
в
 с

и
ст

е
м

ы

гф
оф

ип
ак

ти
ки

 п
о 

пр
об

ле
ма

м
1.

1.
 

бе
зн

ад
зо

рн
ос

ти
 и

 п
ра

во
на

ру
ш

ен
ий

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

их
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
дл

я р
аб

от
ни

ко
в 

об
ра

зо
ва

ни
я

д
о

ш
ко

л
ьн

о
го

 у
ро

вн
я 

п
о

 в
оп

ро
са

м
н
а

с
и

л
и

я
 в

 с
е

м
ь
я
х
, 
ж

е
с
то

ко
го

об
ра

ш
ен

ия
 с

 д
ет

ьм
и

в т
еч

ен
ие

 |
 М

Б
го

д
а

М
Б

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 ц

ро
ве

де
нн

е
м

ер
оп

ри
ят

ий
 с

не
со

ве
рш

ен
но

л
ет

ни
м

и,

о
ка

за
в
ш

и
м

и
с
я
 в

 с
о

ц
и

а
л

ь
н
о

1.
2.

 
- 

оп
ас

но
м

 п
ол

ож
ен

ии
, в

 т
ам

 ч
ис

л
е

щ
юв

ед
ен

ня
 ч

ас
ов

 п
ра

во
вы

х 
зн

ан
ий

в 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
жд

ен
ия

х
ра

йо
на

О
рг

ан
из

ац
ия

до
су

га
 д

ет
ей

,
по

д
ро

ст
ко

в 
я

м
ол

од
еж

и 
п
о

 м
ес

ту
ж

т
е

л
ь
с
т
в
а

 с

ц
е

л
ь
ю

пр
оф

ил
ак

ти
ки

тф
ав

он
ар

уш
ен

ий
 и

тф
оп

аг
ан

ды
зд

ор
ов

ог
о 

о^
за

за
ж

ю
н
и

в
 т

е
ч
е

н
и

е

го
д

а

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

О
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ф
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

В
Б

С
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

|в
 т.

ч.
;

М
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

О
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ф
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

в т
еч

ен
ие

 |
оБ

в
с
е

го

пе
ри

од
а

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

с
о

г
л

а
с
н
о

 I
T

II
M

M

ра
бо

ты

с
о

гл
а

с
н
о

 п
л

а
н
а

ра
бо

ты

20
20

 г
од

 2
02

1 
го

д 
20

22
 г

од
 2

02
3 

го
д 

20
24

 го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 о

сн
ов

ны
х

ме
ро

пр
ия

ти
й'

17

ра
бо

ты
 уч

ре
жд

ен
ия

,
е

д
.

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а,
к
о

м
и

с
с
и

я
 п

о

не
со

ве
рш

ен
но

л
ет

ни
м

 и
за

щ
ит

е 
и

х 
пр

ав
а

д
м

и
ни

ст
р

а
ц

и
и

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

ош

О
тд

ел
 п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю
Ло

вт
ас

ре
тю

го
 р

ай
он

а

Ку
ль

ту
рн

о 
- д

ос
уг

ов
ы

е
уч

р
е

ж
д

е
н
и

я

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

(М
Б

У
К 

"Л
Р

Н
КЦ

",
 М

Б
У

"К
С

Ц
",

 М
Б

У
"Л

ов
оз

ер
ск

нй
 Ц

Р
Д

К"
)



О
бъ

ем
ы 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 р
уб

ле
й

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е

м
ер

оп
ри

ят
ия

О
рг

ан
из

ац
ия

 к
ул

ьт
ур

но
го

 д
ос

уг
а

по
д

ро
ст

ко
в 

и
 о

рг
ан

из
ац

ия
м

ер
оп

ри
ят

ий
 в

 гю
ри

од
 л

ет
не

го
о

т
д

ы
х
а

О
рг

ан
из

ац
ия

 р
ай

он
но

го
во

л
он

те
рс

ко
го

 с
ле

та

О
рг

ан
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о

щ
юф

ил
ак

ти
ке

 пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
ср

ед
и 

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

их
 в

пе
ри

од
 л

ет
ни

х 
ка

н
и

ку
л

О
рг

ан
из

ац
ия

 за
ня

то
ст

и,
тр

уд
оу

ст
ро

йс
тв

а,
пр

оф
ор

ие
нт

ац
но

кн
ой

 ра
бо

ты
 с

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

им
и О

У.
 в 

то
м

чи
сл

е,
 с

ос
то

ящ
им

и 
на

[ф
оф

ил
ак

ти
че

ск
ом

 уч
ет

е в
 О

П
 п

о
Ло

во
зе

рс
ко

му
 р

ай
он

у

О
рг

ан
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о

пр
оф

ил
ак

ти
ке

 п
ра

во
на

ру
ш

ен
ий

ср
ед

и 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

сп
ор

ти
вн

ой
 [а

пр
ав

ле
нн

ос
ти

С
ро

к
вы

по
лн

ен
ия

 
И

ст
оч

ни
ки

(к
ва

рт
ал

, 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
го

д)

В
с
е

го

в
 т

.ч
.:

л
ет

ни
й

 
М

Б
пе

ри
од

 
О

Б

Ф
Б

3 
кв

ар
та

л

в 
те

че
ни

е 
М

Б
го

д
а 

О
Б

2-
3 

кв
ар

та
л

в 
те

че
ни

е 
М

Б
го

д
я 

О
Б

П
ок

аз
ат

 
пщ

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

еш
а 

ос
но

вн
ы

х
ме

ро
пр

ия
ти

й 
Ис

по
лн

ит
ел

и,
 пе

ре
че

нь
ор

га
ни

за
ци

й,
уч

а
ст

ву
ю

и
ш

х 
в

IJ
jl

м
м

й
Н

Л
Ж

Я
н
м

с

В
се

го
 

20
20

 го
д 

20
21

 го
д 

20
22

 г
од

 
20

23
 г

од
 

20
24

 га
д 

' 
20

20
 го

д 
20

21
 го

д 
20

22
 г

ад
 2

02
3 

го
д 

20
24

 г
од

 
ре

ал
из

ац
ии

 о
сн

ов
ны

х
ед

. и
зм

ер
ен

ия
 

ме
ро

пр
ия

ти
й^

50
,0

0
10

,0
0

10
,0

0
10

,0
0 

1
10

,0
0

10
,0

0

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
'

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,0
0 

'
0,

00
в
щ

0,
00

15
,0

0
1

 15
.00

 
1И

Р
Г
У

!

75
,0

0
15

,0
0

15
,0

0
15

,0
0

15
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

.0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
.0

0

50
,0

0
10

,0
0

10
,0

0
10

,0
0

10
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
1

0,
00

0,
00

I

26
5,

00
26

5,
00

30
0,

00
30

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

75
,0

0
15

,0
0

15
,0

0
15

,0
0 

1
15

,0
0

15
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

В
Е

Я
0,

00

12
 

13
 

14
 

S 
16

c
o

n
ia

c
H

O
 и

м
е

я

ра
бо

ты
М

Б
У

К
 «

Л
Р

Н
КЦ

»

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
Л

ов
оз

ер
ск

ло
го

 р
ай

он
а

с
о

т
а

с
м

о
 п

л
а

н
а

ра
бо

ты
 О

тд
ел

а

М
Б

О
У

 Д
О

 «
Ц

Д
Т

»

к
о

л
-в

о

тр
уд

о
ус

тр
о

е
н
н
ы

х,

ч
е

л
3

0
 

3
0

а
 т

е
ч
с
а

и
с
 а

с
а

го

те
р

ю
д

в

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а,
от

де
л 

об
ра

зо
ва

ни
я

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

,
Ц

З
Н

М
Б

О
У

 Д
О

 «
Д

Ю
С

Ш
»



Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е

м
ер

оп
ри

ят
ия

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я
И

ст
о

ч
н
и

ки

О
бъ

ем
ы 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 р
уб

ле
й

В
с
е

го
20

20
 го

д
20

21
 г

о
д

20
22

 г
од

20
23

 г
од

20
24

 г
о

д

П
ок

аз
ат

 
тн

ди
ка

то
ры

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

 о
сн

ов
ны

х
м

ер
оп

ри
ят

ий
И

сп
ол

ни
те

ли
, п

ер
еч

ен
ь

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
,

ед
. и

зм
ер

ен
ия

20
20

 г
од

20
21

 г
о.

д 
20

22
 г

од
20

23
 г

о
д

20
24

 г
од

ор
га

ни
за

ци
й,

уч
а

ст
ву

ю
щ

и
х 

в
ре

ал
из

ац
ии

 о
сн

о
вн

ы
х

ме
ро

тф
ия

ти
й'

)1
12

13
14

15
16

17

О
рг

ан
из

аш
и 

м
^ю

сф
ия

ти
й 

и
вст

ре
ч п

о б
езо

па
сн

ос
ти 

д<
^я

сн
ого

 
в т

еч
ен

ие
 |

мБ
дв

иж
ен

ия
 в

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
го

да
уч

ре
ж

д
ен

ия
х

И
то

го
 п

о
 з

ад
ач

е 
1

с
о

гл
а

с
н
о

 
ш

в
ш

а

{р
аб

от
ы 

» у
чр

еж
де

яп

М
Б

16
80

,0
0

31
5,

00
31

5,
00

35
0,

00
35

0,
00

35
0,

00

lO
E

0,
00

0
.0

0
0,

00
0,

00
0.

00
0,

00

Ф
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

В
В

С
0,

00
0.

00
0.

00
0,

00
0,

00
0

.0
0

I 
по

лу
го

ди
е

За
да

ча
 2

: С
ов

ер
ш

сн
ст

во
ва

вн
е 

ин
ф

ор
ма

ци
он

но
го

 о
бе

си
сч

сн
ня

 п
I

 I В
се

го:
Ра

зъ
яс

ни
те

ль
на

я 
ра

бо
та

 с
на

се
ле

ни
ем

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

,
св

яз
ан

га
я 

с д
об

ро
во

ль
но

й с
да

че
й

гр
аж

да
на

м
и 

не
за

ко
нн

о
хр

ан
ящ

ег
ос

я 
у 

ни
х 

ор
уж

ня
н

бо
еп

ри
па

со
в

в
 т

.ч
.;

П
ро

ве
де

ни
е 

ра
йо

нн
ог

о
ро

ди
те

ль
ск

ог
о 

со
бр

ан
ия

н
л

а
кт

н
кн

 п
ра

во
на

ру
ш

ен
ий

 с
ре

ди
 н

ес
ов

ер
ш

ен
но

ле
ти

ях
 н

а 
те

рр
ит

ор
нн

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

п
е

р
я
о

д
я
ч
я
о

ст
ъ

ни
ф

ор
ма

ои
и.

 ед
.

И
нф

ор
ма

ш
ю

нн
о-

Гф
ос

ве
ти

те
ль

ск
ая

 ра
бо

та
в 

С
М

И
 п

о 
во

пр
ос

ам
бе

зн
ад

зо
рн

ос
ти

пр
от

ив
оп

ра
вн

ых
 д

ея
ни

й
не

со
ве

рш
ен

но
л

ет
ни

х

(о
бт

>я
вп

ен
ия

, с
та

ть
и,

вы
ст

уп
ле

нн
а 

и 
др

.)

в
 т

е
ч
е

н
и

е

го
д

а

1

М
Б

5,
00

1.
00

1,
00

1,
00

1,
00

1,
00

О
Б

0,
00

0.
00

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ф
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

В
В

С
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

В
се

го
K

X
IH

 К2
[!1

1В
К

Е
Н

Я
 H

S
Ii
fl
 К
Е

Н
в
 т

.ч
.:

М
Б

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0.
00

О
Б

0.
00

0,
00

0,
00

0.
00

0,
00

0,
00

Ф
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

В
Б

С
0,

00
0,

00
0,

00
 

1
0,

00
0,

00
0,

00

В
се

го
3

,0
0

в
 т

.ч
.:

М
Б

15
.0

0
3,

00
3,

00
3,

00
3,

00
3,

00

О
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0.
00

0,
00

Ф
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

В
Б

С
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

с
о

гп
а

с
н
о

 о
л

А
в
а

рд
бо

ты
 О

тд
ел

а

О
тд

ел
 п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
.

О
тд

ел
 п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на

О
тд

ел
 п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а



О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 т
ы

с.
 р

уб
ле

й

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е

м
ер

оп
ри

ят
ия

С
ро

к
вы

по
л

не
ни

я 
И

ст
о

ч
н
и

ки
(к

ва
рт

ал
, 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

го
д)

В
се

го
 

20
20

 г
ол

 
20

21
 г

од
 

20
22

 г
од

 
20

23
 г

од
 

20
24

 г
од

И
то

го
 п

о
 з

ад
ач

е 
2

5
1

 б
1

 7 
11

 S 
11

 9
1

 10

20
.0

0
4,

00
4,

00
4,

00
4,

00
4,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

В
се

го
 п

о 
п<

»1
ар

ог
ра

мм
е 

1

П
ок

аз
ах

 
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

 о
сн

ов
ны

х
м

ер
оп

ри
ят

ий
И

сп
ол

ни
те

ли
, п

ф
еч

ен
ь

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
,

ед
. и

зм
ер

ен
ия

20
20

 г
од

20
21

 г
од

20
22

 г
од

20
23

 г
од

20
24

 г
од

ор
га

ни
за

ци
й,

уч
а

ст
ву

ю
щ

и
х 

в
ре

ал
из

ац
ии

 о
сн

о
вн

ы
х

ме
ро

пр
ия

ти
й^

I
I

12
13

14
15

16
17

В
с
е

го
:

17
00

,00
 

31
9,

00
 1

31
9,

00
B

iH
Ii
lil

fc
tg

n
iii

M
B

IV
ta

iM
l

в
 т

.ч
.

М
Б

1
И

И
1

К
Т

С
Т

1
Т

Я
31

9,
00

35
4,0

0 
1 

35
4,0

0 
| 

35
4,0

0



Приложение № 2

Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1 «Профилактика безнадзорности и правонарушений в Ловозерском
районе» на 2020 - 2024годы

Источники финансирования

Всего по Подпрограмме 1:
в том числе за счет:

В том числе по годам реализации Подп

2
1700,00

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

3 4 5 6

319,00 319,00 354,00 354,00

2024 гол

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район

1700,00 319,00 319,00 354,00 354.00

средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

354,00

в том числе за счет;

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район 1435,00 ' 266,00 266,00 266,00 301,00 1
.средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1  0,00
средств федерального бюджета
внебюджетных средств
Отдел по образованию Ловоэерского района

3,003,00 3,003,0015,00 3,00Всего:

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район

15,00 3,00 3,00 3,00
3.00 3,00

срсдсгв областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ш

средств федерального бюджета
внебюджетных средств
Отдел по культуре Ловозсрского района
Всего: 1
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район
средств областного бюджета
средств федерального бюджета
внебюджетных средств
МБУК"ЛРИК
Всего:

в том числе за счет:
средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район
средств областного бюджета
средств федерального бюджета
внебюджетных средств
МБОУДО «ЦДТ»
Всего: I
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район
средств областного бюджета
средств федерального бюджета
внебюджетных средств
МБОУДО "ДЮСШ"
Всего:

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район
средств областного бюджета
средств федерального бюджета
внебюджетных средств



П
ри

ло
ж

ен
ие

 3

Ра
зд

ел
 3

. П
ер

еч
ен

ь 
пр

ог
ра

м
м

ны
х 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 2
 «

П
ро

ф
ил

ак
ти

ка
 н

ар
ко

м
ан

ии
 н

 а
лк

ог
ол

из
м

а 
в 

Ло
во

зе
рс

ко
м

 p
ai

O
H

e»

С
ро

к
И

ст
о

ч
н
и

к
О

бъ
ем

ы
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 ты

с.
 р

уб
ле

й
П

ок
аз

ат
ел

и 
(и

нд
ик

ат
ор

ы
) р

ез
ул

ьт
ат

ив
но

ст
и 

вы
по

лн
ен

ия
 о

сн
ов

ны
х

м
ер

оп
ри

ят
ий

И
сп

ол
ни

те
ли

, п
ер

еч
ен

ь
№

№
Ц

ел
ь,

 з
ад

ач
и,

 о
сн

ов
ны

е
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я
и

ор
га

ни
за

ци
й,

 у
ча

ст
ву

ю
щ

их
п
/п

м
ер

оп
ри

ят
ия

(к
ва

рт
ал

,
го

д)
ф

ин
аы

си
р

ов
ан

ия
^

В
се

го
20

20
 г

од
20

21
 г

од
20

22
 г

о
д

20
23

 г
од

20
24

 г
од

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
,

ед
. 

из
м

ер
ен

ия
20

20
 г

од
20

21
 г
од

20
22

 г
о

д
20

23
 г

од
20

24
 го

д
в 

ре
ал

из
ац

ии
 о

сн
о

вн
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

*

1
2

3
4

5
6

7
$

9
10

И
12

13
14

15
16

17

Ц
ел

ь:
 Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е 

в 
мо

ло
де

жн
ой

 ср
ед

е н
ег

ат
ив

но
го

 о
тн

ош
ен

ия
 к

 н
ез

ак
он

но
му

 п
от

ре
бл

ен
ию

 н
ар

ко
ти

че
ск

их
 и

 п
си

хо
тр

оп
ны

х 
ве

ш
ес

тв
, з

ло
уп

от
ре

бл
ен

ию
 а

лк
ог

ол
ем

За
да

ча
 1

: П
ро

па
га

нд
а 

зд
ор

ов
ог

о 
об

ра
за

 ж
из

ни
 н

 ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
у 

иа
се

ле
ин

я 
от

ри
ца

те
ль

но
го

 о
тн

ош
ен

ия
 к

 зл
оу

по
тр

еб
ле

ни
ю

 а
лк

ог
ол

ем
 и

 п
от

ре
бл

ен
ню

 н
ар

ко
ти

че
ск

их
 в

еш
ес

тв
, а

 та
кж

е 
к 

ли
ца

м,
ра

сп
ро

ст
ра

ня
ю

щ
им

 и
 у

по
тр

еб
ля

ю
щ

им
 н

ар
ко

ти
че

ск
ие

 и
 п

си
хо

тр
оп

ны
е 

ве
щ

ес
тв

а

О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ея

те
л

ьн
ос

ти

1.
]. 

ан
тн

иа
рк

от
ич

ес
ко

й 
ко

м
ис

си
и

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

в
 т

е
ч
е

н
и

е

го
д

а

Ра
сп

ро
ст

ра
не

ни
е 

ма
те

ри
ал

ов
по

 п
ро

ф
ил

ак
ти

ке
 н

ар
ко

м
ан

ии
,

iQ
pe

H
H

a,
 а

л
ко

го
л

из
м

а,
 

в 
те

че
ни

е 
■

пр
оп

аг
ан

де
 з

до
ро

во
го

 о
бр

аз
а 

ro
ju

жи
зн

и 
(б

ро
ш

ю
ры

, 
бу

кл
ет

ы,
пл

ак
ат

ы
, з

ак
ла

дк
и 

и
 т

л
.)

О
рг

ан
из

ац
ия

ан
ти

нг
ф

ко
ти

че
ск

их
 а

кц
ий

 в
о

вр
ем

я 
пр

ов
ед

ен
ия

 м
ас

со
вы

х
м

ер
оп

ри
ят

ий
(М

еж
ду

на
ро

дн
ы

й 
де

нь
за

щ
ит

ы
 д

ет
ей

. Д
ен

ь
м

ол
од

еж
и.

 М
еж

ду
на

ро
дн

ы
й

де
нь

 б
ор

ьб
ы 

с 
на

рк
от

ик
ам

и)

II
I 

я
 
I

I1
1

I
■

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

3,
00

 
3

1 
H

^
K

I
 I
^
H

^
K

I
I

3,
00

3,
00

3,
00

3,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

п
о

д
го

т
о

в
к
а

м
ат

ер
иа

л
ов

 и

пр
ов

ед
ен

ие

ко
м

ис
си

и 
(д

а 
-

1
,н

е
т-

0
)

к
о

л
и

ч
е

с
т
в
о

эк
зе

м
пл

яр
ов

, е
д

пр
о

ве
д

е
нн

ы
х

м
ер

оп
ри

ят
ий

,
е

д
,

1
0

 
1

0
10

 
10

Лш
м

ин
ис

тр
ащ

и
Л

ов
оз

^с
ко

го
 р

ай
он

а

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а



Ц
ел

ь,
 за

да
чи

, о
сн

ов
ны

е
м

^ю
п
р

н
я
тн

я

С
ро

к 
И

ст
оч

ни
к

в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я
 

и

(кв
ар

та
л,

 
ф

нн
ан

сн
р

го
д)

 
ов

ан
ия

'

яы
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 ты

с.
 р

уб
ле

й

О
рг

ан
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

ср
ед

и 
м

ол
од

еж
и,

на
пр

ав
л

ен
ны

х 
н
а

пр
оф

нл
а(

гш
ку

 н
ар

ко
м

ан
ии

.
np

on
ai

ai
uO

' З
О

Ж
 с

пр
иг

ла
ш

ен
ие

м
 и

зв
ес

тн
ы

х
лю

де
й,

 с
по

рт
см

ен
ов

,
па

тр
ио

ти
че

ск
их

 о
бъ

ед
ин

ен
ий

П
ро

ве
де

ни
е 

ан
ке

ти
ро

ва
ни

я
ро

ди
те

ле
й,

 кл
ас

сн
ы

х
ру

ко
во

ди
те

ле
й 

дл
я

оп
ре

де
ле

ни
я 

ур
ов

ня
ин

ф
ор

ми
ро

ва
нн

ос
ти

 
в

во
пр

ос
ах

 а
лд

ик
ти

вн
ог

о
по

ве
де

ни
я 

у 
де

те
й

О
рг

ан
из

ац
ия

 
и

пр
ов

ед
ен

ие

м
еж

ве
д

ом
ст

ве
нн

ой

пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
ой

 а
кц

ии
 

-
«г

ор
яч

ей
 л

ин
ии

» 
на

 т
ем

у:
«С

оо
бщ

и,
 гд

е 
то

рг
ую

т
см

ер
ть

ю
!»

Р
еа

ли
за

ци
я 

со
ц

иа
л

ьн
ы

х

пр
ое

кт
ов

 
в

р
а

м
ка

х 
ра

зв
ит

ия

во
ло

нт
ер

ск
ог

о 
дв

иж
ен

ия

П
ок

аз
ат

ел
и 

Ти
нд

нк
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

 о
сн

ов
ны

х

Ис
по

лн
ит

ел
и,

 пе
ре

че
нь

(ф
га

ни
за

ци
й.

 у
ча

ст
ву

ю
щ

их

На
им

ен
ов

ан
ие

 
в р

еа
ли

за
ци

и о
сн

ов
ны

х
20

20
 го

л 
20

21
 го

д 
20

22
 го

д 
20

23
 го

д 
20

24
 го

д 
' 

20
20

 го
д 

20
21

 го
д 

20
22

 го
д 

20
23

 го
д 

20
24

 го
д 

ме
ро

пр
ия

ти
й'

Ю
М

С
рС

Н
И

Я

0.
00

 
0.

00
 

0,
00

 
0.

00
 

0,
00

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

0,
00

 
0,

00
 

0.
00

0,
00

 
0,

00
 

0.
00

[в
 т

.ч
.:

М
Б

0,
00

0.
00

0,
00

Г 
0,0

0
0,

00
0.

00

12
 

13
 

1
4

 
15

 
16

к
о

л
и

ч
е

с
т
в
о

пр
ов

ед
ен

ны
х

м
ер

оп
ри

ят
ий

,
е

д
.

О
тд

ел
 тю

 о
бр

аз
ов

ан
ию

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

О
тд

ел
 п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю
Л

ов
ож

рс
ко

го
 р

ай
он

а

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а



С
ро

к
Ц

ел
ь,

 за
да

чи
, о

сн
ов

ны
е 

вы
по

лн
ен

ия
ме

ро
пр

ия
ти

я 
(к

ва
рт

ал
,

го
д)

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е
ко

м
пл

ек
са

 п
ро

ф
ил

а1
сг

ич
ес

ки
х

м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
од

 э
ги

до
й

«Д
ет

ск
ий

 
ла

ге
рь

-т
ер

ри
то

ри
я

зд
ор

ов
ья

» 
в 

р
а

м
ка

х

д
е

я
те

л
ь
н
о

с
ти

оз
до

ро
ви

те
ль

ны
х 

ла
ге

ре
й

на
 б

аз
е 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

уч
ре

ж
де

ни
й 

ра
йо

на

П
си

хо
ло

ги
че

ск
ое

 и
 

пр
ав

ов
ое

со
пр

ов
ож

де
ни

е 
об

уч
аю

пщ
хс

я,
во

сп
ит

ан
ни

ко
в,

 р
од

ит
ел

ьс
ко

й
об

ш
ес

тв
ен

но
ст

и:
 п

ро
ве

де
ни

е
ле

кц
ий

, и
нд

ив
ид

уа
ль

ны
х

бе
се

д,
 т

ре
ни

нг
ов

ы
х 

за
ня

ти
й,

ро
ди

те
ль

ск
их

 
со

бр
ан

ий
по

 
ф

ор
ми

ро
ва

ни
ю

п
о

з
и

т
и

в
н
ы

х
 ж

и
з
н
е

н
н
ы

х

це
ле

й,
 

пр
ов

ед
ен

ие
 д

ас
пу

то
в

по
 м

ат
ер

иа
ла

м 
ви

де
оф

ил
ьм

ов
на

 те
му

 з
до

ро
во

го
 о

бр
аз

а
ж

и
з
н
и

О
рг

аи
ю

аш
тя

 в
ол

ои
ге

рс
ко

го
та

иж
ен

ия
 в

 р
ай

он
е

И
ст

о
ч
н
и

к
<ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 р
уб

ле
й

и

ф
ин

ан
си

р
ов

ан
ия

^
В

се
го

2
0

2
0

 г
о

д
2

0
2

1
 г
о
д

2
0

2
2

 г
о
д

20
23

 г
од

20
24

 г
о

д

4
5

6
7

8
9

1
0

В
се

го
:

0,
00

0,
00

И
0,

00

в
т
.ч

.;

М
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

О
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ф
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

В
Б

С
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

П
ок

аз
ат

ел
и 

ин
ди

ка
то

ры
) р

ез
ул

ьт
ат

ив
но

ст
и 

вы
по

лн
ен

ия
 о

сн
ов

ны
х

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
,

е
д

 и
зм

ер
ен

ия

м
ер

оп
ри

ят
ий

20
20

 го
д 

20
21

 го
д 

20
22

 п
эд

 
20

23
 го

д 
20

24
 го

д

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

jB 
т.

ч.
:

М
Б

25
.0

0
5,

00
5,

00
5.

00
5,

00
5,

00

О
Б

0,
00

0,
00

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

в
 т

е
ч
е

н
и

е
 в

с
е

го

пе
ри

од
а

е
д

, о
р

га
н
и

за
ц

и
я

м
ер

оп
ри

ят
ий

И
сп

ол
нк

ге
ли

, п
ер

еч
ен

ь
ор

га
ню

ац
ий

, у
ча

ст
ву

ю
щ

их
в
 р

е
а

л
и

за
ц

и
и

 о
с
н
о

в
н
ы

х

ме
ро

пр
ия

ти
й^

О
тд

ел
 по

 о
бр

аз
ов

ан
ию

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

О
тд

ел
 п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а



1<ы
 ф

ин
ан

с1
ф

Ов
ан

ия
, т

ы
с.

 р
уб

ле
й

С
ро

к 
И

ст
оч

ни
к

Ц
ел

ь,
 за

.!1
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е 

вы
по

лн
ен

ия
 

и
ме

ро
пр

ия
ти

я 
(к

в^
та

л,
 

фи
на

нс
ир

го
д)

 
ов

ан
ия

'

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

 о
сн

ов
ны

х

ме
ро

пр
юг

гай
 

Ис
по

лн
ите

ли
, пе

реч
ень

ор
га

ни
за

ци
й,

 у
ча

ст
ву

ю
щ

их

На
им

ен
ов

ан
ие

 
® р

еш
ти

за
ци

и 
ос

но
вн

ых
20

20
 го

д 
20

21
 го

д 
20

22
 го

д 
20

23
 го

д 
20

24
 го

д 
' 

20
20

 го
д 

20
21

 го
д 

20
22

 го
д 

20
23

 го
д 

20
24

 го
д 

ме
ро

пр
ия

ти
й^

сд
. и

зм
ер

ен
ия

ор
га

ни
за

ци
я 

и
 п

ро
ве

де
ни

е 
в

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
ях

ра
йо

на
 ко

нк
ур

со
в 

ри
су

нк
ов

,
пл

а
ка

то
в,

 п
р

о
па

га
н
д

и
р

ую
щ

и
х

зд
ор

ов
ы

й 
об

ра
з 

ж
из

ни
 и

уч
ас

ти
е 

в 
эт

их
 к

он
ку

рс
ах

П
ро

ве
дш

ие
 р

ай
он

но
го

ко
нк

ур
са

 п
ла

ка
то

в 
и

 р
ис

ун
ко

в
«З

до
ро

вь
е 

во
 и

мя
 ж

из
ни

»

И
то

го
 п

о
 з

ад
ач

е 
I

Вс
ег

о 
по

 п
од

пр
ог

ра
мм

е 
2

в
 т

.ч
.:

М
Б

0.
00

0,
00

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

О
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ф
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

М
Б

40
,0

0
8,

00
8,

00
8,

00
8,

00
8,

00

О
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ф
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0.
00

0,
00

0,
00

В
Б

С
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0.

00
0,

00

В
се

го
:

40
,0

0
8,

(И
)

О
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ф
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

В
Б

С
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

У
Д

О
 Ш

И
, У

Д
О

 д
ш

и
Л

о
в
о

зш
о



Приложение № 4

Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2 «Профилактика наркомании и ажоголизма в Ловозерском районе»
на 2020- 2024годы

Источники финансирования

Всего по Подпрограмме 1:
в том числе за счет:

В том числе по годам реализации Подп
2020 год 2021 год 2022 гол 2023 год

3  4 5 6
8,00 8,00 8,00 8,00

е Ловозерского района

2024 год

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район 40,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00

средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе за счет:

.Всего: 1  40,00 11  8,00 11  8,00 ;1  8,00 11  8,00 11  8,00
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район 40,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00

средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 5

Св
ед

ен
ия

 о
б 

об
ъё

ма
х 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

Л
ов

оз
ер

ск
ий

 р
ай

он
"П

ро
ф

ил
ак

ти
ка

 п
ра

во
на

ру
ш

ен
ий

, н
ар

ко
ма

ни
и 

и 
ал

ко
го

ли
зм

а 
в 

Ло
во

зе
рс

ко
м 

ра
йо

не
"

н
а

 2
0

2
0

-2
0

2
4

 г
о

д
ы

(д
ал

ее
 -
 П

ро
гр

ам
м

а)

И
ст

оч
ни

ки
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
В

се
го

,
В

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
го

да
м 

ре
ал

из
ац

ии
 П

ро
гр

ам
м

ы
, т

ы
с.

 р
уб

.

ты
с.

 р
уб

.
20

20
 г
о

д
2

0
2

1
 го

д
20

22
 г

од
20

23
 г

о
д

20
24

 г
о

д

В
се

го
 п

о 
П

ро
гр

ам
м

е

в
 т

о
м

 ч
и

с
л

е
 з

а
 с

ч
е

т
:

ср
ед

ст
в б

юд
же

та
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я Л
ов

оз
ер

ск
ий

ра
йо

н

ср
ед

ст
в о

бл
ас

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
ср

ед
ст

в ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а
вн

еб
ю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в

в
 т

о
м

 ч
и

с
л

е
 з

а
 с

ч
е

т
:

По
дп

ро
гр

ам
ма

 1
 «П

ро
ф

ил
ак

ти
ка

 бе
зн

ад
зо

рн
ос

ти
 и

 пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
 в 

Ло
во

зе
рс

ко
м 

ра
йо

не
»

36
2,

00
36

2,
00

32
7,

00
32

7,
00

17
40

,0
0

36
2,

00
36

2,
00

32
7,

00
36

2,
00

32
7,

00
17

40
,0

0

в
 т

о
м

 ч
и

с
л

е
 з

а
 с

ч
е

т
:

ср
ед

ст
в б

юд
же

та
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о о
бр

аз
ов

ан
ия

 Л
ов

оз
ер

ск
ий

ра
йо

н

17
00

,0
0

17
00

,0
0

31
9,

00

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а

ср
ед

ст
в ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а

вн
еб

юд
же

тн
ых

 ср
ед

ст
в 

0,0
0 

|
По

дп
ро

гр
ам

ма
 2 

«П
ро

ф
ил

ак
ти

ка
 н

ар
ко

ма
ни

и 
и 

ал
ко

го
ли

зм
а 

в 
Ло

во
зе

рс
ко

м 
ра

йо
не

»

В
се

го
:

в
 т

о
м

 ч
и

с
л

е
 з

а
 с

ч
е

т
:

ср
ед

ст
в б

юд
же

та
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я Л
ов

оз
ер

ск
ий

ра
йо

н

ср
ед

ст
в о

бл
ас

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а
ср

ед
ст

в ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а
вн

еб
ю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в

31
9,

00
35

4,
00

35
4,

00
35

4,
00

35
4,

00
35

4,
00

35
4,

00
31

9,
00

31
9,

00


